
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
27.08.2015  602 

 

О назначении ответственных по организации платных дополнительных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ 

от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», приказом Департамента образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска от 25.08.2014 № 44-б «Об 

утверждении Правил оказания платных дополнительных образовательных 

услуг», на основании лицензии серии А № 0000632, выданной Службой по 

контролю и надзору в сфере образования ХМАО – Югры от 06.10.2011, 

Устава МБОУ «СОШ № 7» от 18.02.2015 № 24-р, социальным запросом 

родителей (законных представителей) детей на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 7» педагога-психолога Морозову 

Т.Н. 

2.За Морозовой Т.Н закрепить обязанности: 

2.1.Составление учебного плана по программам «Подготовительные 

классы», «Обучение языкам». 

2.2.Составление расписания занятий платных дополнительных 

образовательных услуг и контроль их исполнения. 

2.3.Контроль ведения журнала посещения занятий. 

2.4.Ведение табеля учета посещаемости детей. 

2.5.Заключение договоров об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг с родителями. 

2.6.Разработка соответствующих локально-нормативных актов, 

регулирующих отношения по платным дополнительных образовательным 

услугам. 

2.7.Разработка положения об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг. 

2.8.Составление и подписание договоров на возмездное оказание услуг 

с лицами, привлекаемыми для оказания данных услуг. 



2.9.Составление приказов о зачислении детей в группы платных 

дополнительных образовательных услуг и их отчислении. 

3.Контроль за исполнением приказа за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Е.И. Суровцова 

 

 

 

 

 

 



 

Лист согласования 

 

к проекту приказа «О назначении ответственных по организации платных 

дополнительных образовательных услуг» 

 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 Е.В.Чурилова 

 

2.Проект разработан: педагогом-психологом Морозовой Т.Н. 

тел: 23 46 34 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 



 

Лист ознакомления к приказу от 27.08.2015 № 602 

«О назначении ответственных по организации платных дополнительных 

образовательных услуг» 

 
ФИО работника Должность  Ознакомлен / не 

ознакомлен 

Подпись  Дата  

Морозова Т.Н. Педагог-психолог    

 

  

 
 

 

 

 


